
 

 
Objekt: Společenství vlastníků Nárožní 2787/7a, Praha 5; Nárožní 2787/7a, Praha 5 

 

POŽÁRNÍ POPLACHOVÉ SMĚRNICE 
 

ÚČEL 
Požární poplachové směrnice vymezují povinností všech osob nacházející se bytovém domě, v případě vzniku 

požáru, a sledují provedení rychlého a účinného zásahu v případě požáru, nehody, pohromy nebo jiného stavu 
nouze. 

 
POVINNOST HLÁSIT POŽÁR 

Každý je povinen neodkladně ohlásit na určeném místě zjištěný požár nebo zabezpečit jeho ohlášení (dle zákona 
č.133/1985 Sb. o Požární ochraně). Při požáru v objektu nebo přilehlých prostorách volejte na telefonní čísla: 

 

 
 

V hlášení uveďte: kdo volá, kde hoří, co hoří, počet ohrožených osob 
 

POMOC PŘI ZDOLÁVÁNÍ POŽÁRU 
Každý je povinen v souvislosti se zdoláváním požáru: 

- provést nutná opatření pro záchranu ohrožených osob 
- uhasit požár, jestliže je to možné nebo provést nutná opatření k zamezení jeho šíření 

- ohlásit neodkladně zjištěný požár nebo zabezpečit jeho ohlášení 
- poskytnout osobní pomoc jednotce požární ochrany na výzvu velitele zásahu 

 
ZPŮSOB VYHLAŠOVÁNÍ POŽÁRNÍHO POPLACHU 

Požární poplach je vyhlašován: 
- voláním hoří nebo akustickým signálem sirény 

 
POVINNOST PO VYHLÁŠENÍ POŽÁRNÍHO POPLACHU 

Povinností všech osob: je v případě vyhlášení požárního poplachu a evakuace okamžitě opustit prostory domu po 
únikových cestách (schodiště, evakuační výtah) a shromáždit se před domem tak, aby nepřekáželi v zásahu 

HZS. Evakuované osoby se nesmí vracet zpět do domu, pouze na povel velitele zásahu HZS. Pokud v 
evakuovaném domě zůstaly nějaké osoby, je nutno tuto skutečnost okamžitě po příjezdu jednotky HZS nahlásit 
veliteli zásahu. Všichni jsou povinni uposlechnout příkazů velitele zásahu HZS a poskytnout případnou osobní a 

věcnou pomoc. 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 
Hasičský záchranný sbor 150 
Policie České republiky 158 
Záchranná služba 155 
Tísňová linka SOS – Emergency call 112 
Městská policie 156 
Poruchy elektrické sítě 840 850 860 nebo 1236 
Poruchy vodovodní instalace a kanalizace 840 111 112 
Poruchy plynu 1239 
Správce objektu 602 653 303 nebo 734 231 071 

 

V Praze dne: 16. 02. 2015 
…………………………………………………………………. 
statutární orgán nebo pověřená osoba 

Požární poplachové směrnice 
Zpracoval: JE Group, s.r.o. 
Ing. Martina Havlová, Z - OZO - 14/2015, ověřil Michal Fajfr Z - OZO - 23/2010 

 

HASIČSKÝ ZACHRANNÝ SBOR    -    150 


